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رهبــر معظم انقلاب در ســخنان خــود با اهمیت بر 
اقتصاد دریا محور اظهــار کردند: »دریاها و خصوصاً 
دریاهــای آزاد و اقیانوس ها از مواهب الهی و ذخایر و 
منابع سرشاری برای زمینه سازی رشد علم و فناوری، 
افزایش کار و ثــروت، تأمین نیازهای حیاتی و تولید 
اقتدار و بستر مناسبی برای تمدن سازی می باشند. ایران 
با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرار داشتن بین دو دریا 
و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و نیز جزایر و 
ظرفیت های فراوان بر زمین مانده، لازم است با حضور 
مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و اقیانوس و بهره گیری 
از آن به عنوان یک پیشران و محور توسعه کشور، برای 
احراز جایگاه شایسته منطقه ای و جهانی در بهره گیری 

از دریا اقدام کند.«
مبحث توجه به ظرفیت های دریایی کشور، بیش از سه 
دهه است که توسط رهبر معظم انقلاب مورد توجه واقع 
شده و ایشان در بیانات متعددی به زوایای مختلف این 
بحث پرداخته اند و دستیابی به سیادت دریایی و تمدن 
دریایی را به عنوان چشــم انداز تحقق این سیاست ها 

مدنظر قرار داده اند.
اقتصاد دریا محور در تمام کشورهای جهان حائز اهمیت 
است و اگر روزی تجارت، حمل و نقل کالای دریا دچار 
مشکل و موانع شود بیش از نیمی از مردم جهان به علت 
فقر و گرســنگی از بین خواهند رفت و نیم دیگر دچار 
سرما زدگی خواهد شد. به طور مثال اتفاقی که طی یک 
سال گذشته در کانال سوئز افتاد و انسدادی که پیش آمد 
موجب توقف کشتی ها شد که در نتیجه موجب توقف 

حمل و نقل دریایی شد.
بندر شهید رجایی دروازه طلایی تجارت "ایران"

در ادامه این گزارش با توجه به اهمیت اقتصاد دریا محور 
می توان به منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی به 
عنوان دروازه طلایی تجارت کشــور نگاه کرد که بنادر 
عمــده جهان و با موقعیت منحصر به فرد جغرافیایی و 
امکان دسترسی به آب های آزاد، در مرکز کریدور ترانزیتی 
شمال به جنوب و در مجاورت صنایع مادر و قطب های 
اقتصادی کشــور قرار دارد، متصل می کند.بندر شهید 
رجایی از ســال )۱۳۴۹( بر اساس تصویب نامه شورای 
عالی وقت در راستای صنایع بزرگ برای توسعه تجارت 

و نقش ایران در سپهر دنیا تصویب و احداث شد.
این بنــدر دارای بزرگترین بندر کانتینری کشــور و 
پیشرفته ترین پایانه های کانتینری با ظرفیت بیش از ۶ 
میلیون )TEU( در سال و هدف گذاری ارتقای ظرفیت 
کانتینری به ۲۰ میلیون )TEU( تا سال ۲۰۴۰ است. این 
بندر با ظرفیت سالیانه جابجایی ۹۰ میلیون تن انواع کالا 
و ظرفیت سالانه پذیرش بیش از ۴ هزار کشتی در انواع 
کشتی های فله بر، کانتینری و نفتکش، بیش از ۵۳ درصد 
از عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر کشــور را به 

خود اختصاص داده است.

منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در ۲۳ کیلومتری 
غرب بندرعباس در شــمال جزیره قشم و تنگه هرمز 
واقع شده است و با داشتن روابط دریایی و مبادله کالا 
بــا ۸۰ بندر معروف بین المللی تقریباً نیمی از تجارت 
ایران را بر عهده دارد. بندر شــهید رجایی ۲۴۰۰ هکتار 
پس کرانه دارد، ۲۷۰۰ هکتار هم به زودی به پس کرانه 
شهید رجایی اضافه می شود. مساحت بندر شهید جایی 
۵۷۰۰ هکتار اســت، در این بنــدر از نظر تجاری ۵.۵ 

میلیون )TEU( ظرفیت وجود دارد.
منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در مرکز کریدور 
ترانزیتی جنوب به شمال قرار دارد که یکی از مهمترین 
کریدورهــای ترانزیتی بین المللی در دنیاســت. این 
کریدور اقیانوس هند و خلیج فارس را از طریق ایران به 
دریای خزر و سپس از طریق روسیه به سن پترزبورگ 

و شمال اروپا متصل می کند.
موقعیت ممتاز جغرافیایی، دسترســی به آب های آزاد 
جهان از طریق خلیج فارس، اتصال به شبکه بین المللی 
راه آهن و جاده ابریشــم، برخورداری از تجهیزات و 
امکانات مدرن، نزدیکی به مناطق آزاد کیش و قشــم و 
بنادر حوزه خلیج فارس این مجتمع بندری را به پایگاه 

راهبردی و منحصر به فرد تبدیل کرده است.
قرارداد سرمایه گذاری ۳۵ هزار میلیارد تومانی در 

بنادر هرمزگان
حسین عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: این استان دارای ۲ هزار و ۲۲۷ کیلومتر مرز آبی 
و ۱۴ جزیره اســتراتژیک و ۷۲ بندر کوچک و بزرگ 
حاکمیتی و غیر حاکمیتی اســت که بندر آفتاب ۱۰۰ 
درصد خصوصی است. در سال ۱۴۰۱ بالغ ۷۶ میلیون 
تن کالاهای نفتی و غیر نفتی در بنادر شهید رجایی تخلیه 
و بارگیری شــده که نسبت به سال قبل از آن ۴ درصد 
رشد داشته است و در هفت ماهه سال ۱۴۰۲ نیز بالغ بر 
۴۸ میلیون تن کالا در این بندر تخلیه و بارگیری شــده 

است.
مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان در ادامه تاکید 
کرد: ۳۱ میلیون تن کالای نفتی و ۲۰ میلیون تن کالای 
 )TEU( غیرنفتی جابه جا و یک میلیــون و ۴۰۲ هزار
کانتینر نیز تخلیه و بارگیری شده است. ۱۰ میلیون مسافر 
در ۷ ماهه نخست سال جاری جا به جا شدند و بیش از 
۹۵ درصد از مسافرت دریایی کشور در استان هرمزگان 
انجام می شود و سال گذشته بیش از ۲۴ میلیون مسافر 

دریایی از بنادر استان به مقاصد مختلف تردد داشتند.

وی ادامه داد: قرارداد سرمایه گذاری جدید به صورت 
)BOT - گونه ای از قرارداد اقتصادی است که معمولاً 
بین دولت ها و سازمان های متولی اقتصاد از یک طرف 
و شرکت های بخش خصوصی از طرف دیگر منعقد 
می شــود.(به ارزش بیش از ۳۵ هــزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری در اواخر آذرماه منعقد می شود. از جمله 
مهم ترین آنها می توان به خطوط لوله نفتی بندر خلیج 
فارس، مجتمع گردشگری دریایی شهید حقانی، هرمز 

و نخل ناخدا و پایانه مکانیزه مواد معدنی اشاره کرد.
عباس نژاد تصریح کرد: در دوران دولت سیزدهم بندر 
خمیر که مدت ها بلاتکلیف مانده بود راه اندازی شده 
است که تا پایان سال گذشته عملکرد ۲ میلیون تنی به 
ثبت رسانده است و تلاش می شود این رکورد را تا پایان 
ســال جاری نیز تکرار کند. پس از اینکه سازمان بنادر 
و دریانوردی به عنوان دبیرخانه این طرح معرفی شد، 
با مدیریت استاندار اولین کارگروه توسعه دریا محور 
کار خود را شــروع کرد که ابتدا سعی بر تمرکز بر متن 

سیاست های ابلاغی بود تا به تدوین پروژه ها برسیم.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره تاکید مقام 
معظم رهبری مبنی بر راهبرد مردمی سازی اقتصاد گفت: 
موج شکن فاز یک بندر نخل ناخدا با اعتبار ۳۵ میلیارد 
تومان نهایی شده است و بیش از ۴۲۰۰ شناور به ثبت 
رسیدند. همچنین ۲۶۰۰ فروند دیگر نیز مورد بازرسی 
قــرار گرفتند و برای همین تعداد مجوز صیادی صادر 

شده است.
وی با استفاده از تسهیلات وجوه اداره شده سازمان بنادر 
و دریانوردی در راستای توسعه ناوگان دریایی کشور 
اظهار کرد: ساخت ۵۰ فروند شناور مسافری جدید در 
دستورکار قرار دارد که امیدواریم با تعریف مسیرهای 
جدید داخلی و خارجی با این شناورها کیفیت تازه ای 

از سفر دریایی را به هموطنان ارائه کنیم.
رسوب کالا و کالای متروکه یکی از اساسی ترین 

چالش های بندر شهید رجایی
عباس نژاد با اشــاره به موضوع رســوب کالا در بنادر 
هرمزگان، گفت: یکی از چالش های اساسی این بندر 
وجــود کالای متروکه و رســوب کالا بــود که به جز 
سازمان بنادر، ســازمان های دیگری ازجمله گمرک 
و اموال تملیکی هــم درگیر این موضوع بودند. برای 
مدتی ظرفیت های بندری، شــرایط تجهیزات یا نحوه 
تعرفه گذاری در بندر شــرایطی را ایجاب می کرد که 

ماندگاری کالا در بندر رجایی زیاد شود.

بندر شهید رجایی دروازه طلایی تجارت 
برای » ایران «

        اقتصاد کیش -  بندر شهید رجایی 
درراســتای اهمیت اقتصاد دریا محور به 
عنوان دروازه طلایی تجارت ایران با جهان 
محسوب می شوداین بندربا داشتن مبادله 
کالا با ۸۰ بندر بین المللی نیمی از تجارت 

ایران را برعهده دارد.

اقتصاد کیش -   مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیزات مدارس استان هرمزگان خبر داد 
از ۲۱ مدرسه کانکسی ۱۳ مدرسه تحویل و به بهره برداری رسیده است.

مهدی باوقار زعیمی گفت: »در کل اســتان ۲۱ مدرســه کانکسی در شهرستان های 
جاسک، هشت بندی، میناب، سندرک، حاجی آباد، بشاگرد و رودان است که ۱۳ مدرسه 

سازماندهی و تحویل داده شد و ۸ مدرسه دیگر در حال اجراست.«
وی خاطرنشان کرد: »مدارس کانکسی برچیده و به محیطی ایمن با فضای آموزشی 

استاندارد برای دانش آموزان در استان هرمزگان تبدیل می شود.«
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان با اشاره به اینکه مدارس کانکسی به 
دلیل شرایط اقلیمی استان در مناطق کم جمعیت دایر شده بود، گفت: »امیدواریم بتوانیم 
مدارسی که جمعیت دانش آموزی پایدار بالای ۱۰ نفر در هرمزگان را دارند، با ساخت 

مدارس ایمن به سرانجام برسانیم.«

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان:

۱۳ مدرسه کانکسی در هرمزگان 
برچیده شده است

اقتصاد کیش -  مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم از اجرای طرح تقویت بنیه 
علمی دانش آموزان مقطع متوســطه اول و دوم جزیره لارک با برگزاری کلاس های 

درس تقویتی در این جزیره خبر داد.
حسین رنجبر گلشواری افزود: کار تدریس دروس این دانش آموزان را ۹ نفر از معلمان 

برتر اعزامی از شهرستان مرزی قشم بر عهده دارند.
وی ادامه داد: در این کلاس های تقویتی که به صورت ماهیانه برگزار می شود، ۳۰ نفر 

از دانش آموزان دختر و پسر مقاطع اول و دوم متوسطه جزیره لارک حضور دارند.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشم توضیح داد: فرهنگیان ممتاز اعزامی از این 
اداره به جزیره لارک در طول برگزاری این کلاس ها اشــکالات درسی دانش آموزان 
را در رشته های مختلف ادبیات، ریاضی، عربی، دینی، قرآن، زبان انگلیسی، مطالعات 

اجتماعی و علوم رفع می کنند.
رنجبر گلشــواری اضافه کرد: همچنین سه راهبر آموزشی تربیتی به صورت هفتگی 
مسوول مدیریت، راهبری و کیفیت بخشی به کلاس های دانش آموزان مقطع ابتدایی 

این جزیره هستند.
وی گفت: تقویت بنیه علمی دانش آموزان شهرســتان قشم شامل جزیره  های قشم، 
هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از اولویت های مهم این اداره است و با 

قوت برای رسیدن به این هدف برنامه ریزی و گام برداشته می شود.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

اجرای طرح تقویت بنیه علمی دانش 
آموزان در جزیره لارک آغاز شد

اقتصاد کیش -   معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
طرح مقیاس نمک زدایی و انتقال آب از دریای عمان به اســتان های کرمان و اصفهان 
در بیست و هفتمین کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل هرمزگان مورد نقد و بررسی 

قرار گرفت.
حمید کمالی، در بیست و هفتمین نشست کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل استان 
هرمزگان با محوریت بررســی طرح بزرگ مقیاس نمک زدایی و انتقال آب از دریای 
عمان به استان اصفهان که با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان، 
جمعی از مدیران اجرایی استان و مجریان این طرح در استانداری هرمزگان برگزار شد، 
اظهار کرد: طرح بزرگ مقیاس نمک زدایی و انتقال آب از دریای عمان به استان کرمان 
دارای ظرفیت ۸۸ میلیون مترمکعب آب شــیرین در سال است و انتقال آب از دریای 
عمان به استان اصفهان نیز دارای ظرفیت ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب شیرین در سال 

»در فاز اول« است.
وی با اشاره به بررسی اثرات متقابل طرح با آب شیرین کن های کوچک و بزرگ مقیاس 
در محدوده طرح، بیان کرد: با توجه به جریان های دریایی، اثر پســاب خروجی رها 
شــده در دریا بر مزارع پرورش میگو ســیریک، تیاب و آبزیان محدوده طرح بررسی 

قرار گرفت.
معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان تصریح کرد: ارزیابی 
خطر و گزارش شبیه سازی هیدرودینامیک حرکت آلودگی دریایی تأسیسات بزرگ 
مقیاس نفتی در دریا در محدوده کوه مبارک و تاثیر آن بر آب های کرانه ای محدوده طرح 

نیز مورد بررسی قرار گرفت.
کمالی تشــریح کرد: با توجه به تراکم بالای طرح ها و سازه های دریایی اجرا شده در 
محدوده سواحل شهرستان سیریک، پیشنهادات و نکات لازم به مجریان طرح به منظور 

ثبت در مطالعات طرح ارائه شد.

 معاون بنادر و دریانوردی هرمزگان:

طرح مقیاس نمک زدایی و انتقال آب 
از دریای عمان نقد و بررسی شد

اقتصاد کیش -   مدیر جذب ســرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم از 
صدور و تمدید ۲۰۹۱ فقره مجوز فعالیت اقتصادی از ابتدای سال جاری در این منطقه 

خبر داد.
سید مسعود آل عبایی عصر سه شنبه اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۵۹۰ 
مجوز سرمایه گذاری در حوزه های صنعتی، خدماتی و تجاری برای فعالان اقتصادی 

متقاضی در منطقه آزاد قشم صادر شده است.
وی ادامه داد: از این تعداد مجوزهای صادر شده، ۱۰۵ مورد مربوط به بخش صنعتی، 
۲۶۵ مورد مرتبط به بخش خدماتی و پیمانکاری و ۲۲۰ فقره مربوط به حوزه تجارت 

و بازرگانی است.
مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه در این مدت 
۱۵۰۱ فقره مجوز نیز در حوزه های مختلف در این منطقه تمدید شــده است، افزود: 
از این تعداد ۲۲۹ فقره مجوز در حوزه صنعت، ۶۴۶ مجوز مرتبط با بخش خدماتی و 

گردشگری و ۶۲۶ فقره مجوز در حوزه تجارت برای فعالان اقتصادی است.
آل عبایی تصریح کرد: همچنین تعداد مجوزهای سرمایه گذاری صادر و تمدید شده از 
ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب بیش از ۳۴ و ۱۸ درصد 

رشد نشان می دهد.
وی خاطرنشان کرد: با هدف گذاری صورت گرفته به دنبال حذف روندهای ادارای 
اضافی، تسهیل و کوتاه سازی فرآیندهای سرمایه گذاری در منطقه آزاد قشم در آینده 

نزدیک هستیم.

 

۲۰۹۱ مجوز سرمایه گذاری در منطقه 
آزاد قشم صادر و تمدید شد

اقتصاد کیش -  مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در امور بانوان از برگزاری 
نخستین نشست هم اندیشی بانوان موثر جزیره پیرامون مسایل زنان و خانواده خبر داد.

فاطمه باقری در این جلســه که با حضور جمعی از بانوان اثرگذار جزیره برگزار شد، 
با اشاره به این سخن مقام معظم رهبری)مدظله( که مسئله زنان یکی از مسایل درجه 
یک کشور است، گفت: خوشبختانه در دوره ای از مدیریت منطقه آزاد قشم، مشغول 
به خدمت هستیم که این اولویت از سوی مدیرعامل محترم سازمان مورد توجه است.

وی از احصا نیاز مشترک بانوان جزیره به تشکیل جلساتی مشترک با حضور بانوان 
تاثیرگذار باهدف اقدامی ماندگار و همکاری منجر به برنامه ریزی منسجم خبر داد و 
افزود: جامعه برای پیشرفت و مدیریت هم به زنان و هم مردان نیاز دارد که هر کدام بر 

اساس توانمندی های خود به ایفای نقش مشغولند.
به گفته باقری، بانوان جزیره بسیار توانمند و سختکوش هستند و برپایی این نشست ها 

به اثرگذاری بانوان در تصمیمات کلان کمک می کند.
وی ادامه داد: اگر در حوزه زنان کوتاهی می شــود، بخشــی از آن به کم کاری خود ما 

برمی گردد و لازم است این باورپذیری در زنان بوجود بیاید.
مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در امور بانوان خواستار شکل گیری یک شبکه 
جامع از بانوان جزیره شد و تاکید کرد: این شبکه به صورت یکپارچه می تواند مسایل 

این حوزه را احصا و برای آن راهکار ارائه دهد.
در این جلسه بانوان در حوزه های بسیج، حوزه علمیه، کمیته امداد و بهزیستی به ایراد 
نقطه نظرات و مشکلات احصا شده در سطح جزیره پرداختند و با اشاره به مواردی 
همچون نیاز جزیره به داشتن یک نمایشگاه دائمی پوشاک، پلاژ، فضای اوقات فراغت، 
مســئله عفاف و حجاب و نیازهای بهداشت روان و جسم به همفکری درخصوص 

راهکارهای رفع نیازهای جامعه بانوان پرداختند.

 

نخستین نشست هم اندیشی بانوان 
موثر جزیره  قشم برگزار شد

اقتصاد کیش -     مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان 
با اشاره به اینکه شهرداری های استان سال هاست که 
از آب آشــامیدنی برای آبیاری فضای سبز و پارک ها 
اســتفاده می کننــد، گفت: شــهرداری ها نباید آب 

آشامیدنی را برای فضای سبز هدر دهند.
عبدالحمیــد حمزه پور گفت: کارشناســان آب و 
فاضلاب هرمزگان طبق بررســی از فضای ســبز، 
بوستان ها و پارک های استان، متوجه شدند آب مورد 
اســتفاده در آبیاری فضای سبز شهری، کُلُر داشته و 
آشــامیدنی بوده است؛ این در حالی است که برخی 
شــهرداری ها در پارک ها و فضای سبز »تابلوی آب 

غیرآشامیدنی« نصب کرده اند.
»در جلســه علنی ۱۶ مهرماه امسال مجلس شورای 
اسلامی، گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه برنامه 
هفتم توســعه در دســتورکار قرار گرفت؛ طبق این 
لایحه، آبیاری فضای سبز با استفاده از آب آشامیدنی 
ممنوع بوده و نحوه ی اضافه برداشــت از منابع آبی، 
پس از نصب شمارشگر نیز به دلیل ابهام به کمیسیون 
تلفیق ارجاع شده اســت.«  وی بیان کرد: در استانی 
همچون هرمزگان به دلیل شرایط آب و هوایی، اقلیمی 
و جغرافیایی که جزو استان های گرم و خشک و کم 
بارش کشور بوده و سال ها با خشکسالی مواجه است، 
در واقع هدر رفت این نعمت الهی به عنوان یک مساله 

عادی برای همه تلقی شده است.
مدیرعامــل آب وفاضلاب هرمــزگان اظهار کرد: 
شهرداری بندرعباس ۱۴۰ لیتر در هر ثانیه )حدود ۱۲ 

میلیون لیتر در شبانه روز( آب آشامیدنی تصفیه شده 
شبکه شهری را به فضای سبز می دهد که این اقدام در 

شرایط بحرانی آب، منطقی و معقولانه نیست.
حمزه پور ادامه داد: اگر شهرداری ها نتواند این مشکل 
را حل کنند، شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان، آب 
آشــامیدنی شــهرداری را که در آبیاری فضای سبز 

استفاده می کند، قطع می کند.
وی ابراز کرد: بســیاری از شهرها و مناطق روستایی 
استان معضل بی آبی دارند، بنابراین شایسته و عادلانه 
نیست شهرداری ها و مسوولان فضای سبز شهری از 

این آب، اقدام به آبیاری درختان کنند.
طبق اعلام شرکت آب و فاضلاب هرمزگان؛ حدود 

۴۰ تا ۵۰ گســتره استان به دلیل شرایط زمین شناسی 
و شرایط جغرافیایی، چه بارندگی داشته باشد و چه 
نداشــته باشد، چیزی به اسم آب زیرزمینی، سطحی 
و شــیرین وجود ندارد؛ از شهر بندرعباس گرفته تا 
مناطق غرب اســتان و تمامی جزایر از جمله قشم به 
علت اینکه در بالادست این مناطق، گنبدهای نمکی 
استقرار پیدا کردند و بارش هایی که از بستر این گنبدها 

عبور می کند، پایین دست آن آب شور است.
هرمزگان جزو اســتان های کم بارش در کشــور با 
میانگین بارندگی سالانه )در سال های پربارش حدود 
۱۸۰ میلی متر و کم بارش کمتر از ۱۰۰ میلی متر( است 
که حدود ۲ سوم میانگین کشوری را تشکیل می دهد.

مردم در حسرت آب، فضای سبز بندرعباس 
سیراب از آب آشامیدنی!

اقتصاد کیش -  رییس بنیاد شــهید و امور ایثارگران هرمزگان گفت: ۹۳ پزشــک و 
دندانپزشــک جهادی جهت ارائه خدمات و تجهیزات رایگان پزشــکی و درمانی به 

خانواده های معظم شهدا و ایثارگران از امروز چهارشنبه در این استان مستقر شدند.
عطالله ناوکی در یک نشست خبری پیرامون برپایی اردوی جهادی پزشکی در استان 
افزود: برنامه گروه های پزشکی جهادی از ۲۳ آذرماه در محل مرکز توانبخشی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران بندرعباس آغاز و به مدت چهار روز تا روز یکشنبه ۲۶ آذرماه ادامه دارد.

وی بیان کرد: این برنامه با حضور جهادی ۶۸ دندانپزشک و دستیار دندان پزشک، ۲ فوق 
تخصص و متخصص قلب، چهار فوق تخصص و متخصص زنان، چهار متخصص 
چشم پزشکی، ۲ متخصص داخلی، یک متخصص جراح و همچنین ۲ روانپزشک، 

 پرستار، داروساز، طب سنتی ایرانی، پزشک عمومی، مشاور و مامایی انجام می شود.
رییس بنیاد شهید و امورایثارگران هرمزگان، با اشاره به اینکه این برنامه جهادی با همکاری 
و مشارکت شرکت پالایش نفت بندرعباس و پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس انجام 
می شود، اظهار کرد: قرار براین است که در کنار جامعه ایثارگری، جامعه بهزستی و کمیته 
امداد و همچنین تعداد محدودی از سایر اقشاری که مشکل درمانی دارند، نیز ویزیت 

و درمان رایگان شوند.
ناوکی ادامه داد: این برنامه در روزهای پنجشنبه و جامعه ویژه جامعه ایثارگری شهرستان 
بندرعباس، روز شنبه جامعه ایثارگری رودان و میناب و روز یکشنبه نیز جامعه ایثارگی 

حاجی آباد، بندرلنگه و قشم است.
وی ابراز کرد: همچنین همه جانبازان نخاغی و ۷۰ درصد تحت پوشــش بنیاد شهید 
هرمزگان نیز به همراه خانواده هایشان در روز شنبه ۲۵ آذرماه به صورت کامل ویزیت 

و چکاپ می شوند.
این مسوول یادآورشد: سال گذشته نیز به همت بنیادشهید و امورایثارگران هرمزگان، 
در شهرستان میناب تعداد ۳۰ پزشک متخصص ایثارگر به ارائه خدمات رایگان پزشکی 

و درمانی به ایثارگران و سایر افراد نیازمند پرداختند.

 

۹۳ پزشک و دندانپزشک جهادی
 در هرمزگان مستقر شدند


